
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

07
-2

00
2

[C − 2002/35810]
3 JUNI 2002. — Ministerieel besluit houdende oprichting en benoeming

van de leden van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrichtingsproject
West-Vlaamse Scheldemeersen

De Vlaamse Minister van Leefmilieu en Landbouw,

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op
het artikel 47;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van nadere regels ter uitvoering van
het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het hoofd-
stuk V;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 2001 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse regering;

Gelet op het ministerieel besluit van 7 maart 2002 tot instelling van het natuurinrichtingsproject West-Vlaamse
Scheldemeersen;

Gelet op de voordracht van :
— de erkende terreinbeherende natuurvereniging, Natuurpunt v.z.w., gegeven op 8 mei 2002;
— de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud, gegeven op 27 maart 2002;
— de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad, gegeven op 7 mei 2002;
— de Vlaamse Hoge Bosraad, gegeven op 2 april 2002;
— de watervoorzieningsmaatschappij, de Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening, gegeven op 9 april 2002,

Besluit :

Artikel 1. Er wordt een natuurinrichtingsprojectcommissie opgericht voor het natuurinrichtingsproject West-
Vlaamse Scheldemeersen waarvan de samenstelling is geregeld in de artikelen 2 en 3 van dit besluit.

Art. 2. Worden benoemd tot effectieve leden van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrich-
tingsproject West-Vlaamse Scheldemeersen :

1° leden voorgedragen door de erkende terreinbeherende natuurverenigingen :

— de heer Dirk Libbrecht, Natuurpunt v.z.w., 8580 Avelgem;

— de heer Freddy Deckers, Natuurpunt v.z.w., 8500 Kortrijk;

2° voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- en milieuverenigingen uit de
streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

— de heer Olivier Dochy, Natuurpunt v.z.w., 8980 Zonnebeke;

— de heer Jean-Marie Cottyn, Natuurpunt v.z.w., 8510 Rollegem;

3° — Mevr. An-Sofie Desmet, 8582 Avelgem, gekozen als gebruiker;

— de heer Marc Vandennieuwenborgh, 8582 Avelgem, gekozen als eigenaar;

4° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van natuurbehoud en natuurlijk milieu, voorgedragen door
de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

— de heer Stefaan Verrue, Intercommunale Leiedal, President Kennedypark 10, 8500 Kortrijk;

— Mevr. Ann Derijcke, Instituut voor Natuurbehoud, Kliniekstraat 25, 1070 Brussel;

5° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, voorgedragen door de Vlaamse Land- en
Tuinbouwraad :

— Mevr. Christa Deceuninck, Avelgem;

— de heer André Leroy, Pepingen;

6° leden voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad :

— de heer Guido Vyncke, Mariakerke;

— de heer Mark De Jonckheere, Kruishoutem;

7° lid voorgedragen door de watervoorzieningsmaatschappij, Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening :

— de heer Alfred Bauwens, wd gewestelijk directeur, Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening, Roggelaan 2,
8500 Kortrijk.

Art. 3. Worden benoemd tot plaatsvervangende leden van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het
natuurinrichtingsproject West-Vlaamse Scheldemeersen :

1° leden voorgedragen door de erkende terreinbeherende natuurverenigingen :

— Mevr. Ann Walraevens, Natuurpunt v.z.w., 2800 Mechelen;

— de heer Frederik Knockaert, Natuurpunt v.z.w., 2800 Mechelen;

2° voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- en milieuverenigingen uit de
streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

— de heer Eddy Loosveldt, Natuurpunt v.z.w., 8552 Heestert;

— de heer Franky Vercruysse, Natuurpunt v.z.w., 9700 Oudenaarde;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

07
-2

00
2

3° — de heer Peter Walcarius, 8580 Avelgem, gekozen als gebruiker;

— de heer Jan Maes, 8581 Avelgem, gekozen als eigenaar;

4° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van natuurbehoud en natuurlijk milieu, voorgedragen door
de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud :

— Mevr. Kathleen Seynaeve, Intercommunale Leiedal, President Kennedypark 10, 8500 Kortrijk;

— Mevr. Griet Ameeuw, Instituut voor Natuurbehoud, Kliniekstraat 25, 1070 Brussel

5° leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, voorgedragen door de Vlaamse Land- en
Tuinbouwraad :

— de heer Jordaan Dermaut, Ingooigem;

— de heer Hervé Van De Meulebroucke, Bellegem;

6° lid voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad :

— de heer Tom Anthonis, Gent;

7° lid voorgedragen door de watervoorzieningsmaatschappij, Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening :

— de heer Dirk De Smet, adjunct-afdelingshoofd, Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening, Belliardstraat 73
in 1040 Brussel.

Art. 4. De administratieve zetel van de natuurinrichtingsprojectcommissie West-Vlaamse Scheldemeersen is
gevestigd op de Vlaamse Landmaatschappij, Provinciale Afdeling Brugge, E. de Neckerestraat 5, 8000 Brugge.

Brussel, 3 juni 2002.

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
V. DUA


